
Nº 18, terça-feira, 27 de janeiro de 2015 191ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015012700191

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial na sede da PMI,
em 06/02/2015 às 09h00min (horário local) para a Contratação de
Serviço de Provedor de Internet banda larga, 24 horas por dia, com
capacidade de 7mbit/s com IP Público e Link Dedicado com re-
dundância Full Duplex, para atender as necessidades das Secretarias
da Prefeitura Municipal de Itagi e do Fundo Municipal de Saúde de
Itagi, durante o exercício de 2015, através do Menor preço Global.
Tel.: (73)3539-2211. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do
certame: www.itagi. ba. io. org. br.

MARCOS TADEU SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU
EXTRATO DO CONTRATO No- 27/2015

Tomada de Preços de nº. 011/2014. Contratante: Prefeitura Municipal
de Ituaçu. Contratada: MMZ Serviços e Construções LTDA ME.
CNPJ: 17.060.037/0001-08. OBJETO: Pavimentação em paralelepí-
pedos no Povoado da Várzea, neste Município, conforme Edital de
Tomada de Preços de nº. 011/2014. Data de Assinatura: 19/01/2015.
Valor Global: R$ 1.015.375,69. Prazo: da data de sua assinatura até o
dia 30 de abril de 2015. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
8.883/94

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 4

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ituaçu -
Bahia, através do seu Presidente, e no uso de suas atribuições legais

tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei
8.666/93, ante a Tomada de Preços de nº 011/2014 - Adjudica o
objeto da Licitação - pavimentação em paralelepípedos no Povoado
da Várzea, neste Município, à Empresa vencedora do certame: MMZ
Serviços e Construções LTDA ME, inscrita no CNPJ:
17.060.037/0001-08 pelo valor global de R$ 1.015.375,69. Ituaçu -
Bahia, 14 de janeiro de 2015. Antônio José Cedraz Silva - Presidente
da CPL

Ituaçu, 23 de janeiro de 2015.
ANTÔNIO JOSÉ CEDRAZ SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 4

O Prefeito Municipal de Ituaçu - Bahia, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista que foram cumpridas todas as
formalidades da Lei 8.666/93 ante a Tomada de Preços de nº
011/2014 - objeto: pavimentação em paralelepípedos no Povoado da
Várzea, neste Município; e atendendo ao Parecer e Adjudicação da
Comissão de Licitação, Homologa essa Tomada de Preços nº
011/2014, à empresa vencedora: MMZ Serviços e Construções LTDA
ME, inscrita no CNPJ: 17.060.037/0001-08 pelo valor global de R$
1.015.375,69. Ituaçu - Bahia, 14 de janeiro de 2015. Albércio da
Costa Brito Filho - Prefeito

Ituaçu, 23 de janeiro de 2015.
ALBÉRCIO DA COSTA BRITO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
RETIFICAÇÃO

Extrato de Contrato. A Comissão de Licitação da Prefeitura
de Lapão retifica o contrato nº 584/2014, ref. ao PP 065/2014 ob-
jetivando a aquisição de implementos agrícolas e dois tratores, que foi
publicado no DOU do dia 03/12/2014, seção 3. No valor onde se lê
R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), leia-se R$ 260.300,00
(duzentos e sessenta mil e trezentos reais) - Lapão-BA, 23/01/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n°. 009/2015, tipo: menor preço globa,
objeto: Contratação de Telefonia Móvel para prestação de Serviço
Móvel Pessoal - SMP, visando o adequado funcionamento dos órgãos
públicos da Prefeitura Municipal. Sessão dia 06/02/2015, às 09:00hs.
Edital completo poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda
à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento
de taxa de R$20,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone:
(77) 3473-1461.

Macaúbas, 26 de janeiro de 2015.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2015-PP

Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar de alunos
da rede do ensino médio, ensino fundamental e infantil deste município,
os quais deverão estar inclusos veículos, condutores e combustível.
Abertura: 06/02/2015, às 8:00 horas. CONDIÇÕES DE PARTICIPA-
ÇÃO: Empresas do ramo, individualmente, que atendam às exigências
do Edital e seus Anexos. Edital: Na Prefeitura, com sede na Praça Helena
Carmem de Castro Donato, s/nº - Centro - Telefone (77) 3643-1008.

Matina-BA, 26 de janeiro de 2015
ARLECK MAGALHÃES FLORES

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/15

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar para alimentação escolar. Tipo: Menor Preço por Item. Data
da Sessão: 06/02/15, às 15:00h. Local: Sede da Prefeitura. Edital e
informações no setor de licitação da Prefeitura, Rua Eronides S.
Santos, 47. Mulungu do Morro/BA.

FREDSON C. A. SOUZA
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

O Município de Nilo Peçanha, faz saber que realizará Pre-
gão. Nº PP001/2015 - Aquisição de material de consumo (gêneros
alimentícios, material de limpeza, material de higiene). Tipo: Menor
Preço Lote. A Sessão dia: 16/02/2015, respectivamente às 13:00h
Informações e aquisição do edital, setor de licitações sede da pre-
feitura.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

O Município de Nilo Peçanha, faz saber que realizará Pre-
gão. Nº PP002/2015 - Serviços de Locação de Máquinas Pesados,
Tipo: Menor Preço global. A Sessão dia: 16/02/2015, respectivamente
às 10:00h Informações e aquisição do edital, setor de licitações sede
da prefeitura.

BRAZ JUNIOR PASSOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 166/2014. OBJETO: aquisição de Solução Integrada
Interativa de Computador e Projeção, denominada Computador In-
terativo, para atendimento de escolas e instituições públicas, da edu-
cação básica, tecnológica e superior, conforme especificações e con-
dições previstas no Edital do Pregão Eletrônico n.º 712013 - Processo
Administrativo n° 23034.000302/2013-19, Termo de Compromisso
PAR nº 2887/2012, celebrado entre o Município de Ouriçangas e o
Ministério da Educação / FNDE.. CONTRATANTE: Município de
Ouriçangas (CNPJ 13.648.043/0001-20). CONTRATADA: POSITIVO
INFORMÁTICA SA (CNPJ nº 81.243.735/0001-48). VIGÊNCIA: 12
(doze) meses. VALOR DO CONTRATO: R$ 35.280,00. DATA DA
ASSINATURA: 09/12/2014. PELO CONTRATANTE: Givaldo da
Paixão Santos. PELA CONTRATADA: Daniel Padilha Garrido.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

O PREFEITO MUNICIPAL DE OURIÇANGAS, Estado da
Bahia, no uso das suas atribuições e, considerando o cumprimento da
legislação vigente, pertinente a compras e contratos públicos, ho-
mologa a adesão ao Pregão Eletrônico Nº 71/2013 - Processo Ad-
ministrativo n° 23034.000302/2013-19, Termo de Compromisso PAR
nº 2887/2012, que tem como objetivo a aquisição de Solução In-
tegrada Interativa de Computador e Projeção, denominada Compu-
tador Interativo, para atendimento de escolas e instituições públicas,
da educação básica, tecnológica e superior, conforme especificações e
condições previstas no Edital, e ADJUDICA o objeto licitado à em-
presa POSITIVO INFORMÁTICA SA (CNPJ nº 81.243.735/0001-
48), vencedora do citado certame licitatório, pelo valor global de
R$35.280,00 (trinta e cinco mil e duzentos e oitenta reais).

Ouriçangas - Bahia, 9 de dezembro de 2014
GIVALDO DA PAIXÃO SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Topografia para atender as necessidades da Prefeitura.
TIPO: Menor Preço por Lote. DATA: 06/02/2015 às 08:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2015

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de hos-
pedagens, para atender as necessidades do Município. TIPO: Menor
Preço por Lote. DATA: 06/02/2015, às 10:00hs.

Os certames ocorrerão na Sala de Licitação. Editais dis-
poníveis na Prefeitura, sito à Rua Marechal Deodoro nº 221 - Centro,
de 2ª à 6ª feira das 08:00 às 13:00hs, fone (77) 3664 2063.

Paratinga-BA, 26 de janeiro de 2015.
RAFAEL LULA SILVA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

Registro de preço destinado à contratação de empresa para
prestação de serviços especializados em soluções integradas de im-
pressão para a Prefeitura Municipal de Pojuca. Data de abertura:
06/02/2015 - Hora: 09:00 - Local - Sede Prefeitura. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação, Praça Almirante Vasconcelos, S/N, Centro
.

Pojuca-Ba. Pojuca, 26 de janeiro de 2015
RAFAEL DOS SANTOS FERREIRA

Pregoeiro
Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 1/2015

PA Nº 0003/2015. O Município de Ponto Novo/Ba realizará
dia 04/02/2015 ás 09hs. Objeto: contratação de empresa com pres-
tação de serviço na reforma das escolas municipais da sede e interior
do município de Ponto Novo, conforme consta em termo de re-
ferencia, edital e seus anexos poderá ser adiqurido no setor de li-
citação, de 2ª a 6ª, das 08hs ás 12hs, Tel:(74) 3677-1585.

Ponto Novo, 26 de Janeiro de 2015.
EDCARLA VIANA CARDOSO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015 - SRP

Registro de Preços. PA N° 004/2015. Tipo Menor Preço por
Lote/ Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de equipamentos de informática, Abertura: 06/02/2015, 09hs. Sala de
Licitações. Tel. (73) 3021-1125.

Prado, 26 de Janeiro de 2015.
CRISTIANE GONÇALVES RAMOS

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 01/2015

A CPL torna Público que dia 11/02/2015, às 08h, na Rua
Anísio Teixeira 02-1º Pavimento, Centro, realizará Licitação na Mo-
dalidade TOMADA DE PREÇOS, Tipo Menor Preço, regida pela
Lei. Nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo como objeto: Exe-
cução de Obras e Serviços relativos a Infraestrutura Esportiva no
Município de Jacaraci, conforme edital e anexos. Edital completo no
endereço supracitado ao custo de R$ 50,00.

Jacaraci, 23 de Janeiro de 2015
JOÃO PAULO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015

Sessão - dia 09/02/2015 às 09:30horas, na sala da Comissão,
na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de
empresa para aquisição de Equipamentos de áudio e vídeo , equi-
pamentos Cênicos e outros correlatos, visando equipar os Centros de
Artes e Esportes Unificados CÉUs , do município de JACOBINA-
BA. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00
às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590.

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES
Pregoeira


		2015-01-27T11:20:51-0300




